
Protokollsanteckning beträffande svenskundervisning för ukrainska flyktingar: 
 
Sverigedemokraterna i Borås Gymnasie- och vuxenutbildningsnämnd noterar att juridiken kring 
kommunalt organiserad språkundervisning till flyktingar som anlänt genom det så kallade 
massflyktsdirektivet i bästa fall har kunnat beskrivas som ”oklar”. Beslutet att erbjuda denna 
undervisning under första halvan av 2022 var inte självklart under de omständigheter som rådde då, 
inte minst eftersom man då kunde hoppas på en kortvarig konflikt och ett snabbt återvändande. 
Reglerna kring massflyktsdirektivet talade då emot SFI-undervisning. 
 
Sedan dess har följande omständigheter tillkommit: 
 

1. Vi vet att det rör sig om ett begränsat antal individer och att själva åtagandet är och troligen 
förblir relativt begränsat. 

2. Kriget är nu inne på sitt andra år och ingen vågar spekulera i ett snabbt slut, vilket uppenbart 
har konsekvenser för de individer som berörs. 

3. Utbildningen är påbörjad och pågående, det vore en lite märklig signal att avsluta den. 
4. Den nya regeringen aviserar ekonomiskt stöd till de kommuner som utför detta, vilket torde 

vara relevant både ur ett ekonomiskt och ett juridiskt perspektiv. 
 
Utifrån ovanstående omständigheter tillstyrker SD Borås fortsatt utbildning i svenska för berörda 
flyktingar, men att nämnden bör konsulteras om omständigheterna skulle förändras, till exempel 
genom att antalet berörda individer – mot förmodan – skulle öka kraftigt. För formens skull vill vi 
också gärna se att alla – eventuella – juridiska frågetecken klaras ut. 
 



Initiativärende till Gymnasie- och vuxenutbildningsnämndens sammanträde 2023-05-16 

Gratis frukost till alla elever i gymnasie- och anpassad gymnasie-
skola  

 
Enligt undersökningar (av bland annat Borås Stad) framgår att gymnasieelever i större utsträck-
ning äter mer mat i skolorna på måndagar och fredagar. Detta till följd av den ökade inflationen 
och de ekonomiska svårigheterna hushållen genomgår. 

I en kommun med bildningsmål ser vi det självfallet att elever inte skall behöva studera på 
fastande magen under skoltiden. Enligt programmet Bildningsstaden Borås är god hälsa och 
trygghet grunden för att elever skall lyckas. 

Med hänvisning till ovanstående föreslår Vänsterpartiet: 

- Att Gymnasie- och vuxenutbildningsförvaltningen ges i uppdrag att genomföra en 
undersökning om möjligheterna för frukost i stadens gymnasie- och anpassad gymna-
sieskola. 

- Att följa upp och verkställa genomförd undersökning om förutsättningarna finns för 
frukostservering i gymnasieskolor/ anpassad gymnasieskola som nämnden ansvarar för.  

 

För Vänsterpartiet i Gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden  

Leila Talmoudi och Dennis Topcuoglu  
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